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Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu funkcjonuje jako gminna jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania skierowane na 

wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców gminy. Działania ośrodka są zgodne z 

lokalną polityką społeczną oaz z celami Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Gminy Świecie.  Celem działalności OPS w Świeciu jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Trudna sytuacja życiowa to w szczególności zaistnienie jednej z okoliczności 

wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej przy uwzględnieniu kryterium 

dochodowego z art. 8 ustawy, który mówi, że dochód na osobę w rodzinie nie może 

przekroczyć 823,00 zł netto, natomiast u osoby samotnej 1.010,00 zł netto.  

Ośrodek działając na rzecz osób ubogich i zagrożonych marginalizacją wypełnia 

szereg zadań zapisanych w ustawie o pomocy społecznej. Są to zadania dwojakiego rodzaju: 

zadania własne - finansowane z dochodów własnych Gminy Świecie, a obejmujące 

podstawowe usługi dla najsłabszych mieszkańców Gminy oraz zadania zlecone - finansowane 

z budżetu państwa, związane z udzielaniem wsparcia różnym grupom społecznym. 

Korzystamy z programów w ramach resortowych programów Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej. W 2024 r. były to programy: „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego”, „Opieka wytchnieniowa dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego” oraz „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

Pozyskujemy środki z Funduszu Solidarnościowego. Organizując wydarzenia dla 

społeczności lokalnej z zakresu wspierania rodziny korzystamy bardzo często ze wsparcia 

osób prywatnych i lokalnych przedsiębiorców. W realizacji zadań ośrodek współdziałał z 

organami administracji rządowej, samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami 

działającymi w obszarze polityki społecznej. Ponadto prowadzona była  dystrybucja żywności 

w ramach programu FEAD.  

Realizowano Gminne Programy: „Świecka Karta Seniora” oraz „System powszechnej 

teleopieki – bransoletki życia”, a także projekty socjalne oraz akcje socjalne: „Młodzi 

Duchem”, „Podróżnicy z Edenu”, „Razem dla Rodzin”, „Spędź wakacje z dziadkami, nie z 

telefonami”, FESTIWAL „ARS longa, vita brevis” – w kręgu 12 gwiazd, ,,Manufaktura 

Świętego Mikołaja”, ,,Paczki świąteczne”, ,,Wigilia”. 
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Ośrodek prowadził wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, magazyn odzieży, punkt 

konsultacyjny dla osób będących w kryzysie oraz Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Ściśle współpracowaliśmy z Koordynatorem 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje także zadania wynikające z ustaw: o 

świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, o Karcie Dużej Rodziny, o dodatku osłonowym, o bonie 

energetycznym, o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 

w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, a także udziela pomoc materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym. 

 

W roku 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu dysponował łącznym 

budżetem w wysokości  59.853.136,93 zł,  wykonanie: 58.149.280,86 zł, w tym: 

• OPS: plan - 58.230.753,71 zł,  wykonanie - 56.786.627,75 zł; 

• COVID-19:  plan - 35.700,00 zł,  wykonanie - 34.083,53 zł; 

• POMOC UKRAINIE: plan - 823.722,40 zł,  wykonanie - 811.273,30 zł; 

• środki pozabudżetowe: pozyskane - 762.960,82 zł,  wykonanie - 517.296,28 zł. 

 

Ze środków budżetowych jakimi dysponował Ośrodek, 18.190.925,00 zł to były środki 

własne gminy, zaś pozostała kwota 41.662.211,93 zł to dotacje z budżetu państwa i środki 

pozyskane przez Ośrodek. 

W 2024 roku z tytułu opłat ponoszonych przez świadczeniobiorców za pobyt w 

mieszkaniach wspomaganych, za pobyt w domach pomocy społecznej, uczestnictwo w 

domach dziennych, za pobyt w schronisku dla bezdomnych, opłat za usługi opiekuńcze do 

budżetu Gminy wpłynęła kwota 1.018.591,23 zł 

Wykorzystanie środków w 2024 roku zostało przedstawione poniżej w podziale na działy i 

rozdziały klasyfikacji budżetowej: 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85195 - Decyzje zdrowotne oraz Program „System powszechnej teleopieki” 

plan –31.700,00 zł  wykonanie – 26.273,00 zł  82,88 % 

 

W ramach tego rozdziału finansujemy realizację dwóch zadań: 
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1. Decyzje zdrowotne 

plan – 4.700,00 zł  wykonanie – 4.700,00 zł 100,00 % 

Do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

na zasadach określonych w ustawie mają prawo obywatele polscy mieszkający na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, którzy nie są objęci powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym, 

zaś ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego. Decyzję o objęciu ubezpieczeniem 

wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu nagłego - na wniosek 

świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej. 

W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu wydał 38 decyzji administracyjnych 

osobom, które nigdzie nie były ubezpieczone i jednocześnie ich dochód nie przekraczał 

kryterium dochodowego z Ustawy o Pomocy Społecznej. Koszt realizacji zadania wyniósł 

4.700,00 zł, który został pokryty z dotacji.  

2. Program „System powszechnej teleopieki” - bransoletki życia 

plan - 27.000,00 zł  wykonanie – 21.573,00 zł 79,90 % 

Program ten skierowany jest do osób starszych, schorowanych, samotnych którym 

zapewnia bezpieczeństwo w przypadku zagrożenia życia ale również pozwala ich rodzinom 

na pewien komfort i spokój ponieważ  są pewni, że ich osoba najbliższa w razie zagrożenia 

życia otrzyma potrzebną w danej chwili  pomoc. 

Powyższe środki zostały wydatkowane na zakup zestawów breloków mobilnych SOS z 

lokalizatorem GPS i czujnikiem upadków – 5.790,00 zł, na opłatę abonamentową systemu – 

13.200,00 zł i na akcję informacyjno-reklamową programu – 2.583,00 zł. W roku 2024 w 

programie uczestniczyło 20 osób. 

 

Dział 852 – Pomoc Społeczna  

Rozdział 85202 - Domy Pomocy Społecznej 

plan – 4.729.500,00 zł wykonanie – 4.640.049,59 zł 98,11 % 

 

Zgodnie z art. 54 ustawy o pomocy społecznej osobie wymagającej całodobowej 

opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie 

usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej.  

W ramach tego rozdziału finansujemy rezerwację 6 miejsc w Międzygminnym 

Ośrodku Opiekuńczym w Pruszczu dla mieszkańców gminy, którzy wymagają całodobowej 
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opieki. Składka członkowska za jedno miejsce wynosiła 300,00 zł miesięcznie. W 2024 roku 

umieściliśmy 13 osób w Domach Pomocy Społecznej różnego typu. Łącznie opłacaliśmy 

pobyt 88 osobom, z tego 17 osób przebywało w Międzygminnym Ośrodku Opiekuńczym w 

Pruszczu. Średnio miesięcznie za pobyt jednej osoby dopłaciliśmy 4.767,44 zł. 

Dziewiętnaście rodzin ponosiło częściową odpłatność za pobyt członków rodzin 

przebywających w Domach Pomocy Społecznej. Łączne dochody Gminy Świecie z tytułu 

odpłatności wynosiły 91.056,80 zł. Rosnące koszty związane  z ponoszeniem odpłatności za 

pobyt mieszkańców Gminy w domach pomocy społecznej są związane z corocznym 

wzrostem średniego kosztu utrzymania mieszkańca w poszczególnych typach domów 

pomocy społecznej. Znaczący wzrost w zakresie średniego kosztu utrzymania mieszkańca w 

DPS nastąpił w 2024 roku bowiem średnio odpłatność taka wzrosła o około 1.100 zł. 

 

Analiza umieszczeń w domach pomocy społecznej w latach 2022-2024 

Rok 
Liczba osób 

umieszczonych w DPS 

Koszty poniesione przez 

Gminę 

Dochody Gminy z 

tytułu pobytu w DPS 

2022 93 3.228.112,90 zł 75.617,37 zł 

2023 93 3.775.190,65 zł 88.154,49 zł 

2024 88 4.640.049,59 zł 91.056,80 zł 

 

 

Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia  

plan - 1.622.871,00 zł wykonanie - 1.470.951,51 zł  90,64 % 

 

W ramach tego rozdziału finansujemy realizację trzech zadań własnych Gminy:  

1. Schronisko dla Bezdomnych 

plan – 837.501,80 zł  wykonanie – 773.486,05 zł 92,36 % 

Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały 

kontrakt socjalny, całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na 

wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności 

życiowej. Każdorazowo w przypadku osoby umieszczonej w Schronisku dla osób 

bezdomnych sporządzany jest indywidualny pogram wychodzenia z bezdomności, który ma 

doprowadzić do usamodzielnienia m.in. poprzez znalezienie zatrudnienia, wynajęcie 

mieszkania, nabycie kompetencji społecznych. Schronisko dla osób bezdomnych w Świeciu 

świadczy także pomoc doraźną dla osób bezdomnych m.in. poprzez umożliwienie wyprania 
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odzieży przez osoby nie posiadające miejsca zamieszkania czy skorzystanie z możliwości 

kąpieli. 

W 2024 roku udzieliliśmy schronienia 39 osobom. Pomocy w postaci doraźnego 

schronienia udzieliliśmy 18 osobom. Łącznie w ciągu roku 2024 z pomocy Schroniska dla 

Bezdomnych skorzystało 57 osób. Schronisko dla bezdomnych udzieliło także pomocy 

osobom zgłaszającym się z prośbą o możliwość skorzystania z kąpieli. Z tej formy pomocy 

skorzystano 86 razy. Skorzystano również z możliwości wyprania odzieży przez osoby 

bezdomne. Z tej formy pomocy skorzystano 31 razy; osoby te otrzymywały również czystą 

odzież używaną. Dzięki pracy socjalnej i działaniom skierowanym na wyjście z bezdomności 

łącznie Schronisko opuściło 17 osób, w tym: 3 osoby powróciły do środowiska, 7 osób 

podjęło zatrudnienie i opuściły schronisko, 4 osoby otrzymały mieszkanie z zasobów gminy, 

3 osoby złamały Regulamin schroniska oraz zostały skierowanie na terapię. Największy 

udział w wydatkach schroniska miały płace i pochodne (6 etatów) - 74,85% ogółu kosztów. 

Ponadto Gmina uzyskała dotację na dodatki motywacyjne w łącznej kwocie 43.707,80 zł, z 

czego wykorzystano: 41.568,95 zł. Pozostała kwota zabezpieczała bieżące wydatki związane 

z funkcjonowaniem placówki, w tym odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz 

przeprowadzono drobne prace remontowe i naprawcze schroniska na łączną kwotę 706,40 zł. 

Ponadto Gmina Świecie miała podpisane porozumienie z dwoma innymi gminami na 

zapewnienie miejsc w placówce (Gmina Drzycim oraz Lipno).  

Dochody Gminy z tytułu odpłatności za pobyt w schronisku wyniosły 44.567,22 zł. 

 

Analiza umieszczeń w Schronisku dla bezdomnych w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba osób 

umieszczonych 

w Schronisku dla 

osób 

bezdomnych 

Liczba 

osób 

objętych 

pomocą 

doraźną 

Ilość 

udzielonych  

świadczeń: 

kąpiel/pranie 

Koszty 

poniesione 

przez Gminę 

Dochody Gminy z 

tytułu pobytu w 

Schronisku dla 

osób bezdomnych 

2022 
39 (4 osoby 

spoza Gminy 

Świecie) 

28 94/36 539.162,27 zł 59.668,28 zł 

2023 
36 (2 osoby 

spoza Gminy 

Świecie) 

27 178/47 623.974,65 zł 59.170,18 zł 

2024 36 18 86/31 773.486,05  zł 44.567,22 zł 
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2. Dzienny Dom Pomocy 

Zgodnie z art. 51 ustawy o pomocy społecznej osobom, które ze względu na wiek, chorobę 

lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia. Ośrodek wsparcia jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. W ramach funkcjonowania  Dziennego 

Domu Pomocy na terenie Świecia prowadzone są zajęcia terapii zajęciowej w różnych 

formach (arteterapia, muzykoterapia, ergoterapia, biblioterapia i inne), organizowane są 

zajęcia edukacyjno- informacyjne, warsztaty kulinarne, imprezy kulturalne oraz w zależności 

od potrzeb świadczone są usługi opiekuńcze. 

 

2.1. Dzienny Dom Pomocy przy ulicy świętego Wincentego 1 w Świeciu 

plan – 348.800,00 zł  wykonanie – 311.917,20 zł  89,43 % 

W 2024 roku z tej formy wsparcia skorzystało 32 mieszkańców gminy Świecie. Odpłatność 

za pobyt w placówce ponosiło 31 osób. Dochody z tego tytułu wyniosły 89.980,14 zł. 

 

2.2. Dzienny Dom Pomocy przy ulicy Królowej Bony 1 w Świeciu 

plan – 436.569,20 zł  wykonanie – 385.548,26 zł 88,31 % 

W 2024 r. z  tej formy wsparcia skorzystało 36 mieszkańców gminy Świecie. W ramach tego 

rozdziału sfinansowaliśmy koszty wynagrodzenia i pochodnych dla pracowników Dziennego 

Domu Pomocy zatrudnionych przez Ośrodek (37,8% wszystkich kosztów przeznaczonych na 

realizację tego zadania). 

W dniu 19 czerwca 2024 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu umożliwiającego w latach 2024-2027 przekazanie środków z budżetu 

państwa jednostkom samorządu terytorialnego na podniesienie wynagrodzeń osobom 

pracującym w sektorze usług społecznych, na ten cel Gmina uzyskała dotację  w kwocie 

14.569,20 zł (kwota dodatku motywacyjnego z pochodnymi), z czego wykorzystano 

14.389,20 zł (92,34% dotacji) oddano nie wykorzystanej dotacji 180,00zł.  

Odpłatność za pobyt w placówce ponosiły 32 osoby. Dochody z tego tytułu wyniosły 

116.817,40 zł.  
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Analiza wsparcia udzielonego w Dziennych Domach Pomocy w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem w 

DDP przy ul. 

Św. 

Wincentego 1 

(narastająco) 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem w 

DDP przy ul. 

K. Bony 2 

(narastająco) 

 

Koszty poniesione przez Gminę 

 

 

 

Dochody Gminy  

DDP ul. Św. 

Wincentego 1 

DDP, ul. K. 

Bony 2 

DDP ul. Św. 

Wincentego 

1 

DDP, ul. K. 

Bony 2 

2022 35 - 282.290,94 zł - 39.825,22 zł - 

2023 35 23 299.553,30 zł 116.967,55 zł 71.976,03 zł 11.722,18 zł 

2024 32 36 311.917,20  zł 385.548,26 zł 89.980,14 zł 116.817,40 zł 

 

Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

plan – 157.084,00 zł  wykonanie – 142.510,61 zł  90,72 % 

 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

realizował zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy Domowej w gminie Świecie na lata 2020-2025. Zadaniem zespołu jest 

tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a 

ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej m.in. diagnozowanie problemu 

przemocy domowej na poziomie lokalnym, inicjowanie działań profilaktycznych, 

edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej i 

powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom czy powoływanie grup diagnostyczno-

pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez nie zadań. 

W roku 2024 odbyło się łącznie 386 spotkań grup roboczych/diagnostyczno-

pomocowych oraz 6 posiedzeń Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. Podczas spotkań prowadzono rozmowy motywujące, edukacyjne, 

profilaktyczne, wspierające, kierujące. Grupy robocze odbywały się również przy wsparciu 

psychologa. Pracownicy socjalni w związku z procedurą ,,Niebieskie Karty” prowadzili 

monitoring w środowisku zamieszkania osób, u których występuje zjawisko przemocy w 

rodzinie. W 2024 roku przeprowadzono 842 porady psychologiczne z udziałem dwóch 

psychologów. Zorganizowano akcję ulotkową i plakatową na temat przemocy rówieśniczej w 

szkole, materiały edukacyjne zostały rozdysponowane między szkołami podstawowymi w 

Gminie Świecie. Zorganizowano szkolenie dla członków GZI, pracowników socjalnych, 
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asystentów rodzin, kuratorów, psychologów, pedagogów z zakresu prowadzenia zespołów 

interdyscyplinarnych, grup diagnostyczno-pomocowych związanych z realizacją procedury 

NK, omówieniem stanowiska Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  dotyczącego  

realizacji zadania przez grupy diagnostyczno-pomocowe i zespoły interdyscyplinarne a także 

wytycznych Komendanta Głównego Policji w sprawie wykonywania  przez policjantów 

czynności w ramach procedury NK.  

W ramach tego rozdziału sfinansowaliśmy koszty wynagrodzenia i pochodnych dla 

specjalisty pracy socjalnej. Pozostałe koszty obejmowały obsługę techniczną zadania, 

dokumentację, prowadzenie spotkań grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych, 

indywidualnych porad klientowi pracy socjalnej. Ponadto w ramach funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gmina pozyskała dotację na dofinansowanie funkcjonowania tego 

zespoły w wysokości 6.000,00 zł, dotacja wykorzystana w 100%. 

 

Rozdział 85213 - Składki zdrowotne 

plan – 208.592,00 zł  wykonanie – 207.756,17 zł  99,60 % 

 

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej osobom pobierającym zasiłek stały 

przysługuje prawo do ubezpieczenia zdrowotnego jeżeli nie posiadają ubezpieczenia z innego 

tytułu. W roku 2024 opłacaliśmy składki zdrowotne 267 osobom pobierającym zasiłek stały. 

Jest to zadanie własne obowiązkowe gminy realizowane przez OPS, finansowane w całości z 

budżetu państwa. Otrzymaną dotację wykorzystaliśmy w 99,60%. Zwróciliśmy 

niewykorzystaną dotację w wysokości 34,83 zł do budżetu państwa. 

 

Rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze 

plan – 1.536.226,00zł wykonanie - 1.410.294,73 zł  91,80 % 

 

W roku 2024 rozpatrzyliśmy 4.467 wniosków o pomoc, wydając 6.850 decyzji 

administracyjnych przyznających przewidziane ustawą świadczenia. 

1. Zasiłki okresowe  

plan – 856.226,00 zł  wykonanie – 856.226,00 zł  100 % 

Zasiłek okresowy przysługuje osobie lub rodzinie spełniające kryterium dochodowe w 

szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, 

możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 
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zabezpieczenia społecznego. W okresie sprawozdawczym zasiłki wypłacone zostały 372 

rodzinom. Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym dotowane przez 

Wojewodę. Otrzymaną dotację wykorzystaliśmy w 100%.  

 

Analiza przyznanych świadczeń w formie zasiłku okresowego w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba rodzin objętych wsparciem 

finansowym w formie zasiłków 

okresowych 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania 

(dotacja) 

 

2022 354 890.029,00 zł 

2023 375 926.962,00 zł 

2024 372 856.226,00 zł 

 

2. Zasiłki celowe i w naturze, w tym specjalne zasiłki celowe 

plan - 680.000,00 zł  wykonanie – 554.068,73 zł 81,48 % 

Przyznanie i wypłacanie zasiłków celowych jest zadaniem gminy o charakterze 

obowiązkowym. Zasiłki celowe i w naturze przyznawaliśmy osobom uprawnionym, dla 

zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb bytowych. Łącznie przyznaliśmy świadczenia 598 

rodzinom, w tym przede wszystkim na: zakup opału w postaci zasiłku celowego dla 238 

rodzin na kwotę 156.090,00 zł oraz opału w naturze z dowozem do domu dla 31 rodzin na 

kwotę 21.349,00 zł. Pozostałe zasiłki przeznaczyliśmy na dofinansowanie kosztów zakupu 

leków i leczenia, dojazdów do lekarza specjalisty, bieżących opłat (energia, gaz, czynsz), 

doposażenia dzieci do szkoły, zakup odzieży, dofinansowanie do zakupu obuwia, zakup 

środków higienicznych, sprawienie pogrzebu (dokonano pochówku 5 osób, koszt sprawienia 

pochówku wynosił 17.312,00 zł), udzielenie schronienia m.in. dla osób bezdomnych 

umieszczonych w schroniskach dla bezdomnych w innych miastach w kwocie 4.628,37 zł. 

Pomoc z powodu zdarzenia losowego przyznano 4 rodzinom na kwotę 17.500,00 zł. Na 

specjalne zasiłki celowe przyznawane w szczególnie uzasadnionych przypadkach, osobom, 

których dochód przekracza kryterium dochodowe z ustawy wydatkowano 246.647,00 zł;  

wypłaciliśmy je 321 rodzinom.  
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Analiza przyznanych świadczeń w formie zasiłku celowego/celowego specjalnego w latach 2022-

2024 

Rok 

Liczba rodzin objętych wsparciem 

finansowym w formie zasiłków 

celowych/celowych specjalnych 

Kwota wydatkowana na realizację zadania 

(środki własne Gminy) 

 

2022 815 677.718,70 zł 

2023 864 942.413,23 zł 

2024 598 554.068,73 zł 

 

Rozdział 85215 – Bon Energetyczny                                  

plan – 753.623,09 zł  wykonanie – 751.859,04 zł  99,77 % 

 

Bon energetyczny to świadczenie pieniężne wypłacane jednorazowo za okres od dnia 1 lipca 

2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. Przysługiwał on gospodarstwu domowemu 

jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. nie 

przekraczała kwoty 2500 zł oraz gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym 

wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę nie przekraczała kwoty 1700 zł. 

Realizując to zadanie, gmina wydała łączną kwotę 751.859,04 zł, z czego na wypłatę bonu 

energetycznego została wydana kwota 729.960,24 zł dla 1.958 gospodarstw domowych oraz 

na pokrycie kosztów tego zadania (które zgodnie z ustawą wynoszą 3 % łącznej kwoty dotacji 

wypłaconej przez gminę) została wydana kwota 21.898,80 zł. Całość zadania została 

sfinansowana z środków budżetu państwa. 

 

Rozdział 85216 - Zasiłek stały 

plan – 2.632.380,00 zł wykonanie – 2.463.935,31zł  93,60 % 

 

Zasiłek stały przysługuje osobie samotnej lub osobie w rodzinie z tytułu całkowitej 

niezdolności do pracy lub z tytułu wieku, wysokość tego zasiłku stanowi różnicę między 

kryterium dochodowym a faktycznym dochodem osoby. Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Świeciu w roku 2024 wypłacił zasiłki stałe 289 osobom, w tym 250 osobom prowadzącym 

jednoosobowe gospodarstwo domowe. Jest to zadanie własne obowiązkowe Gminy Świecie z 

zakresu pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek finansowane z budżetu państwa. Do 

budżetu państwa zwróciliśmy niewykorzystaną kwotę dotacji w wysokości 8.444,69 zł. 

Analiza przyznanych świadczeń w formie zasiłku stałego w latach 2022-2024 
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Rok 

Liczba osób objętych wsparciem 

finansowym w formie zasiłków 

stałych 

 

Kwota wydatkowana n realizację zadania 

(dotacja) 

 

2022 304 1.849.798,92 zł 

2023 286 1.672.150,53 zł 

2024 289 2.463.935,31 zł 

 

Rozdział 85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej  

plan – 6.045.756,00 zł wykonanie – 5.764.524,15 zł 95,35 % 

 

W ramach tego rozdziału finansowane są niżej wymienione zadania. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej 

plan - 6.028.710,00 zł wykonanie - 5.747.478,15 zł  95,34 % 

Utrzymanie ośrodka pomocy oraz zapewnienie środków na wynagrodzenie 

pracowników jest zadaniem własnym obowiązkowym Gminy - na ten cel przeznaczono 

kwotę 3.691.718,345 zł ze środków własnych. Gmina otrzymała także dotację z budżetu 

państwa z przeznaczeniem na refundację wynagrodzeń w wysokości 525.725,00 zł; dotację 

wykorzystano w 100 %.  

W dniu 19 czerwca 2024 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu umożliwiającego w latach 2024-2027 przekazanie środków z budżetu 

państwa jednostkom samorządu terytorialnego na podniesienie wynagrodzeń osobom 

pracującym w sektorze usług społecznych. Na ten cel Gmina uzyskała dotację  w kwocie 

488.069,00 zł (kwota dodatku motywacyjnego z pochodnymi), z czego wykorzystano 

450.700,27 zł (92,34% dotacji). Oddano nie wykorzystanej dotacji 37.368,73 zł.  

Liczba etatów w tym rozdziale to 40,25. Łącznie liczba pracowników zatrudnionych w 2024 

roku, w tym na zastępstwo, to 42,25 etatów, koszty wynagrodzeń wypłaconych ze środków 

własnych gminy z pochodnymi to: 3.691.718,45 zł. 

 Pozostała kwota obejmowała koszty bieżące funkcjonowania ośrodka, tj. obsługę wypłat 

świadczonych przez bank, opłaty za media, telefon, opłaty pocztowe, nadzór i konserwację 

programów informatycznych, RODO, usługi radcowskie, usługi informatyczne, zakup 

artykułów biurowych oraz środków czystości, zakup sprzętu komputerowego, urządzeń 

wielofunkcyjnych, literatury fachowej, druki wywiadów rodzinnych środowiskowych, 

szkolenia pracowników, wypłaty ekwiwalentu za odzież dla pracowników terenowych, 
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świadczenie jubileuszowe, utrzymanie samochodu służbowego, odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych oraz drobne naprawy.  

 

2. Wypłacanie wynagrodzenia dla opiekuna  

plan – 15.846,00 zł  wykonanie – 15.846,00 zł 100 % 

W ramach tego rozdziału finansowane jest wynagrodzenie dla opiekuna prawnego 

osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej ustanowionego na podstawie orzeczenia sądu. Jest to 

zadanie zlecone Gminie finansowane w całości ze środków budżetu państwa. Z tego tytułu 

wypłaciliśmy wynagrodzenie dla 3 osób zgodnie z postanowieniem sądu. Otrzymana dotacja 

została wykorzystana w 100%.  

 

3. Wypłacanie wynagrodzenia dla kuratora 

plan - 1.200,00 zł  wykonanie - 1.200,00 zł 100 % 

W ramach tego rozdziału finansowane jest wynagrodzenie dla kuratora osoby 

częściowo ubezwłasnowolnionej. Jest to zadanie własne Gminy, finansowane z budżetu 

Gminy. Z tego tytułu wypłaciliśmy wynagrodzenie dla jednej osoby zgodnie z 

postanowieniem sądu.  

 

Rozdział 85220 - Mieszkania Wspomagane  

plan - 1.531.300,00 zł wykonanie - 1.463.144,05 zł  95,55 % 

 

W 2024 roku z pomocy w formie mieszkalnictwa wspomaganego skorzystało 38 osób, 

z czego 35 osób ponosiło odpłatność za pobyt w mieszkaniu. Z wszystkich osób 

przebywających w mieszkaniach wspomaganych w roku 2024: 3 osoby zostały umieszczone 

w domu pomocy społecznej z uwagi na pogarszający się stan zdrowia, 1 osoba została 

umieszczona w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym, 1 osoba wróciła do swojego miejsca 

zamieszkania, 1 osoba zmarła. W ramach funkcjonowania mieszkań wspomaganych 

zatrudnionych było 9 opiekunów medycznych, 1 osoba sprzątająca, pracownik gospodarczy, 

terapeuta zajęciowy oraz kierownik. Wydatki na wynagrodzenia wyniosły 1.103.792,52 zł.  

Ponadto Gmina pozyskała dotację na dodatki motywacyjne w kwocie 94.700,00 zł z czego 

wydatkowano 88.334,22 zł. Dochody Gminy z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniach w 

ciągu roku wyniosły 330.962,64 zł. 
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Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze 

plan – 3.919.904,00 zł wykonanie - 3.645.014,45 zł  92,99 % 

 

W ramach tego rozdziału finansowane są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób                              

z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

osób samotnych lub osób posiadających rodzinę, które z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej zapewnić. 

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym  dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

plan - 1.114.665,00 zł wykonanie - 1.094.665,00 zł  98,21 % 

W ramach specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi świadczyliśmy usługi specjalistyczne dla 66 dzieci w ich domach oraz 13 

osobom dorosłym. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

realizowane były prze firmę „Pracownię Wspierania  Rozwoju AIM” z siedzibą w Toruniu, 

która wyłoniona została w ramach zamówienia publicznego na usługi społeczne. Koszt jednej 

godziny usługi świadczonej przez firmę wyniósł 110,00 zł. W ramach usług zapewniamy 

pomoc w formie zajęć kompensacyjnych, rewalidacyjno-wychowawczych, rehabilitacji. W 

przypadku 60 rodzin ponoszono częściową odpłatność za te usługi. Wpływy z tego tytułu 

wyniosły 114.758,93 zł zostały przekazane za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Świeciu 

do budżetu państwa. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi test zadaniem zleconym Gminie, w całości finansowane z dotacji. 

Otrzymaną dotację w kwocie 1.094.665,00 zł wykorzystano w 100%. 

W ramach specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych ze środków własnych 

świadczono pomoc w formie asystentury osobistej osoby niepełnosprawnej przez 2 

asystentów zatrudnionych na etacie. 

 

Analiza przyznanych świadczeń niefinansowych w formie specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi w latach 2022-2024 

Rok 
Liczba osób objętych 

wsparciem w formie SUO 

Kwota wydatkowana na 

realizację zadania (dotacja) 

 

Dochody z tego tytułu 

przekazane do Wojewody 

2022 69    993.760,00 zł   83.178,75 zł 

2023 77 1.058.720,00 zł 115.027,84 zł 

2024 79 1.094.665,00 zł 114.758,93 zł 
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2. Dział Usług Opiekuńczych 

plan - 2.805.239,00 zł wykonanie - 2.550.349,45 zł  90,91 % 

Liczba etatów w tym rozdziale to 26, w tym 2 pielęgniarki. Płace i pochodne 

stanowiły 2.250.194,69 zł. Pozostała kwota obejmowała koszty bieżące funkcjonowania 

punktu usług. Usługi opiekuńcze świadczyliśmy 169 osobom. W jednym środowisku 

świadczyliśmy rozszerzone usługi, tzn. podopieczni byli objęci opieką w godzinach 

popołudniowych i dni wolne od pracy (soboty i niedziele). Odpłatność za usługi opiekuńcze 

ponosiło 158 osób. Dochody Gminy  z tego tytułu wyniosły 334.432,39 zł. 

W roku 2024 Gmina skorzystała z dodatkowego wsparcia finansowego w ramach 

„Korpusu Wsparcia Seniora”. Środki z tego programu zostały przeznaczone na dofinasowanie 

realizowanych usług opiekuńczych w formie „pomocy sąsiedzkiej”. Program realizowano od 

marca do grudnia 2024 r., zatrudniono 12 osób świadczących pomoc sąsiedzką. W ramach 

realizacji programu Gmina uzyskała dotacje w wysokości 58.201,00 zł, z czego wydatkowano 

47.600,01 zł. 

 

Analiza przyznanych świadczeń niefinansowych w formie usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba osób objętych 

wsparciem w formie usług 

opiekuńczych 

Kwota wydatkowana na 

realizację zadania (środki 

własne Gminy) 

Dochody Gminy 

2022 140 1.814.940,57 zł 173.842,95 zł 

2023 144 2.022.045,28 zł 274.544,9 zł 

2024 169 2.550.349,45 zł 334.432,39 zł 

 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

plan - 1.646.300,00 zł wykonanie - 1.644.804,37 zł  99,91 % 

 

Dożywianie dzieci i zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie osobom, tego 

pozbawionym jest zadaniem własnym obowiązkowym Gminy Świecie. Niniejsze jest 

realizowane w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Adresatami 

programu są dzieci od 0-7 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych 

oraz osoby dorosłe w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności samotne, starsze, chore, 

niepełnosprawne, jeśli ich dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego z ustawy o 

Pomocy Społecznej. Formą realizacji dożywiania jest zakup posiłku lub przyznanie zasiłku 
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celowego na zakup żywności. OPS w Świeciu w roku 2024 wystąpił do Wojewody Kujawsko 

Pomorskiego o zmniejszenie udziału własnego w realizacji zadania programu wieloletniego 

,,Posiłek w szkole i w domu z 40% wkładu własnego na 30%. Wniosek został pozytywnie 

rozpatrzony w związku z tym zaoszczędziliśmy środki własne z budżetu Gminy, tj. 129.500 

zł. Dotacja na dofinansowanie tego zadania z budżetu państwa wyniosła 1.130.500 zł 

pozostała kwota stanowiła wkład własny Gminy. W ramach programu sfinansowaliśmy 403 

osobom jeden gorący posiłek dziennie (w tym 320 uczniom) oraz 622 rodzinom udzieliliśmy 

zasiłku celowego na zakup żywności (1.283 osoby w rodzinach). Średnia wysokość zasiłku 

celowego na zakup żywności na rodzinę wyniosła 373,70 zł miesięcznie. Średni koszt 1 

posiłku dziennie wyniósł 9,51 zł.  Dotację z budżetu państwa wykorzystaliśmy w 100%.  

 

Dożywianie uprawnionych świadczeniobiorców Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu 

w formie gorącego posiłku na rok 2024: 

realizowane było przez Bar Mleczny „Pyza” w Świeciu, który wyłoniony został w ramach 

zamówienia publicznego na usługi społeczne. 

Jadłodajnia: wykonanie – 242.120,95 zł 

Opakowania: wykonanie – 7.934,97 zł 

Dowóz: wykonanie – 21.869,40 zł  

Z gorącego posiłku w jadłodajni w 2024 roku korzystały łącznie 92 osoby samotne. Średni 

koszt 1 posiłku dziennie wyniósł 19,98 zł  +  koszt opakowania + koszt dowozu.  

 

Analiza przyznanych świadczeń z programu rządowego w zakresie dożywiania w latach 2022-

2024 

Rok 

Liczba osób objętych wsparciem w ramach programu „Posiłek w szkole 

i w  domu” 
Kwota 

wydatkowana z 

dotacji Wojewody 

oraz środków 

własnych Gminy 

Liczba dzieci 

dożywianych w 

szkole 

Liczba osób dorosłych 

dożywianych w barze 

mlecznym 

Liczba rodzin objętych 

pomocą finansową ha 

zakup żywności 

2022 304 60 598 

1.410.727,70 zł 

(wysokość dotacji: 

1.120.500,00 z) 

2023 270 54 595 

1.507.940,83 zł 

(wysokość dotacji: 

1.120.500,00 zł) 

2024 320 83 622 

1.644.804,37 zł 

(wysokość dotacji: 

1.130.500,00 zł 
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Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

    plan – 861.860,94 zł  wykonanie – 797.409,67 zł              92,52 % 

 

1. POMOST 

Plan: 8.112,00 zł                    wykonanie- 7.702,39 zł 

W ramach tego rozdziału  dokonano opłaty umowy licencyjnej systemu POMOST na 

kwotę 7.702,39 zł (dotacja na kwotę 6.112,00 zł wykorzystana w 100%) oraz sfinansowano 

zadania: 

2. Akcje i projekty socjalne 

plan – 141.250,00 zł  wykonanie – 82.005,25 zł                  58,06 % 

 Projekty socjalne wpisują się w zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie oraz Program Wspierania 

Rodziny w gminie Świecie. W ramach tego rozdziału Ośrodek realizował projekty socjalne i 

akcje socjalne takie jak: 

1) „Młodzi Duchem” 

Projekt skierowany do osób w wieku inwolucji starczej objętych pomocą usługową oraz osób 

w wieku starczym będących w systemie pomocy społecznej. Niniejsze działania miały na celu 

aktywizację seniorów, ich edukację z zakresu wykorzystania nowoczesnych technologii w 

życiu codziennym, bezpieczeństwa, wzajemnej pomocy i integracji ze środowiskiem 

lokalnym. 

2) „Podróżnicy z Edenu”  

Projekt skierowany do osób bezdomnych i niedostosowanych społecznie. Celem projektu 

było ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego oraz prowadzenia działań 

aktywizujących osoby bezdomne oraz ukazanie osobom bezdomnym możliwości 

przekształcenia pasji w działalność zawodową. 

3) „Razem dla Rodzin” 

Projekt skierowany do rodzin będących w systemie pomocy społecznej objętych asystenturą 

rodziny. Celem prowadzonych działań było uwrażliwienie na problem krzywdzenia dzieci w 

rodzinie oraz poszerzenie wiedzy i kompetencji uczestników dot. rozpoznawania przemocy, 

podejmowania interwencji i działań pomocowych a także modelowanie prawidłowych 

wzorców postaw rodzicielskich poprzez prowadzenie warsztatów kompetencji rodzicielskich 

oraz edukowanie na temat potrzeb rozwojowych dzieci. 

4) „Spędź wakacje z dziadkami, nie z telefonami” 
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Projekt zorganizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu wraz z Koordynatorem 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świeciu. 

Celem Programu była integracja międzypokoleniowa połączona z profilaktyką uzależnień 

behawioralnych oraz uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Projekt 

został zrealizowany w formie pikniku. Podczas pikniku dzieci mogły zapoznać się m.in. z 

zasadami pierwszej pomocy, bezpieczeństwem w czasie wakacji oraz jak aktywnie spędzać 

wakacje w towarzystwie dziadków poprzez gry, zabawy i konkursy. 

5)  FESTIWAL „ARS longa, vita brevis” – w kręgu 12 gwiazd 

W ramach tego dużego wydarzenia kulturalnego Ośrodek zorganizował przy budynku 

Mieszkań Wspomaganych Strefę „Senior” w formie pikniku. W ramach tego pikniku, w 

którym uczestniczyło kilkaset seniorów, zorganizowano występ zespołów „Kociewiacy” i 

„Senior tańczy”, gry, zabawy i konkursy, w tym Zumba i Karaoke, Dzień otwarty Mieszkań 

Wspomaganych, punkty informacyje: Policji – „Bezpieczny Senior”, OPS – „Pomoc 

Seniorom”, „Świecka Karta Seniora”, „Centrum Pokoleń”, punkt medyczny – pomiar 

ciśnienia i poziomu cukru we krwi,  

6) ,,Manufaktura Świętego Mikołaja” 

Projekt stworzony z myślą o wsparciu rodzin z dziećmi, które korzystają z pomocy 

społecznej. Celem projektu było wzmocnienie więzi rodzinnych i społecznych poprzez 

wspólne działania twórcze, co ma zapobiegać wykluczeniu społecznemu oraz wzmocnić 

więzi rodzinne poprzez wspólną zabawę. 

7) ,,Paczki świąteczne” 

Ośrodek z okazji Świąt Bożego Narodzenia przygotował 210 paczek dla dzieci z rodzin 

będących w systemie pomocy społecznej, wydawane przez Św. Mikołaja po specjalnie 

zorganizowanym  seansie filmowym w kinie „Wrzos” w Świeciu. 

8) ,,Wigilia” 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu zorganizował  dla 45 osób ubogich, samotnych,  

starszych oraz osób z niepełnosprawnością kolację wigilijną w restauracji „Przystań nad 

Wdą” w Świeciu. Seniorzy otrzymali świąteczne paczki z żywnością. 

 

3. Dystrybucja żywności  

plan – 14.100,00 zł  wykonanie – 9.303,09 zł    65,98 % 

W 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu wykonywał zadanie w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2021-2027 współfinansowanego                  
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z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu 

podjął się bezpłatnej dystrybucji żywności w porozumieniu z Caritas Diecezji Bydgoskiej. W 

2024 roku zorganizowano 3 „wydawki” żywności o łącznej wartości 257.227,83 zł brutto, 

stanowiącej 41.160 kg (77.199 sztuk produktów). W/w pomocą objęto 1.245 osób. W akcje 

wydawani żywności zaangażowani byli mieszkańcy Schroniska dla Bezdomnych w Świeciu. 

W ramach tego zadania opłacono transport żywności oraz wynagrodzenia z umów zleceń dla 

osób pomagających przy rozładunku żywności. 

 

Analiza wsparcia w formie rzeczowej- dystrybucja żywności,  w latach 2022-2024 

Rok 
Liczba osób objętych 

wsparciem 

Kwota wydatkowana ze 

środków własnych Gminy 

związana za realizacją zadania 

Wartość wydanej żywności 

2022 1.613 16.254,89 zł 194.425,39 zł 

2023 1.430 8.487,85 85.370,14 zł 

2024 1.245 9.303,09 zł 257.227,83 zł 

 

4. Dodatek Osłonowy 

plan – 698.398,94 zł  wykonanie – 698.398,94 zł      100,00 % 

Dodatek osłonowy to jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące za okres od 

dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. wypłacany w terminie do dnia 30 czerwca 

2024 r. Jego celem było zniwelowanie kosztów energii, gazu i żywności, dla mniej 

zamożnych gospodarstw domowych. Przysługiwał on osobie w gospodarstwie domowym 

jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. nie 

przekraczała kwoty 2.100 zł oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w 

którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. nie przekraczała kwoty 

1.500 zł na osobę. Zadanie to finansowane było w całości z budżetu państwa. 

Na realizację tego zadania została wydana kwota 698.398,94 zł, z czego na wypłatę dodatku 

wydano 684.704,85 zł dla 1.958 gospodarstw domowych oraz na pokrycie kosztów tego 

zadania (które zgodnie z ustawą wynoszą 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconej przez gminę) 

została wydana kwota 13.694,09 zł. 
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Analiza pomocy w formie dodatku osłonowego w latach 2022-2024 

Rok 
Liczba gospodarstw domowych 

objętych wsparciem 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania 

(dotacja) 

2022 4.046 2.452.401,85 zł 

2023 - - 

2024 1.958 684.704,85 zł 

 

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

plan – 417.053,00 zł  wykonanie – 272.295,39 zł  65,29 % 

 

Jest to zadanie własne gminy, które ma na celu zmniejszenie różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienie pokonywania barier związanych z trudną sytuacją materialną ucznia. 

Całość zadania jest uregulowana ustawą o systemie oświaty i ustawą o finansowaniu zadań 

oświatowych. Według tych ustaw gmina Świecie jest zobowiązana do zabezpieczenia 20 % 

wkładu własnego na realizację tego zadania a na pokrycie pozostałych 80 % kosztów zadania 

gmina otrzymuje dofinansowanie z budżetu państwa. W 2024 roku łączna kwota wydatków 

na to zadanie wyniosła 272.295,39 zł z czego 217.836,31 zł zostało wydanych z dotacji 

budżetu państwa a pozostała kwota – 54.459,08 zł została wykorzystana z wkładu własnego 

gminy. Z zadania tego skorzystało 177 uczniów z których 166 otrzymało stypendia szkolne, a 

11 uczniów zasiłki szkolne, które są wypłacane w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego 

w rodzinie ucznia. 

 

Analiza przyznanych świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w 

latach 2022-2024 

Rok 
Liczba uczniów objętych 

wsparciem 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania 

2022 162 237.771,67 zł (wysokość dotacji: 188.491,26 zł) 

2023 189 289.910,64 zł (wysokość dotacji: 231.928,51 zł) 

2024 177 272.295,39 zł (wysokość dotacji: 217.836,31 zł) 
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Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego                                  

plan – 29.765.996,00 zł wykonanie – 29.765.995,55 zł 100,00 % 

 

W 2024 roku w ramach realizacji powyższych zadań wydano w naszej gminie kwotę 

29.765.995,55 zł co stanowi 100,00 % planu. Na kwotę tych wydatków składają się: 

1) wypłata świadczeń rodzinnych – 24.098.920,06 zł dla 1.959 rodzin, którym przyznano 

43.006 świadczeń, w tym: 

Lp. Nazwa świadczenia rodzinnego Kwota 

w zł 

Liczba 

świadczeń 

1 zasiłek rodzinny 1.304.919,83 11.345 

2 dodatek z tyt. samotnego wychowywania dziecka 209.614,01 1.022 

3 
dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
244.357,16 2.325 

4 
dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 
252.759,36 2.713 

5 
dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 
27.666,30 73 

6 

dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza 

miejscem zamieszkania, w związku z dojazdem do 

miejscowości w której znajduje się szkoła 

43.109,93 654 

7 

dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza 

miejscem zamieszkania, w związku z 

zamieszkaniem w miejscowości w której znajduje 

się szkoła 

6.961,44 64 

8 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 66.743,67 1.148 

9 dodatek z tytułu urodzenia dziecka 31.000,00 31 

10 zasiłek pielęgnacyjny 3.695.119,98 17.147 

11 świadczenie pielęgnacyjne 17.442.935,16 5.647 

12 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 72.000,00 72 

13 specjalny zasiłek opiekuńczy 18.600,00 30 

14 zasiłek dla opiekuna 620,00 1 

15 świadczenie rodzicielskie 678.513,22 733 



22 

 

16 jednorazowe świadczenie – program „Za życiem” 4.000,00 1 

 RAZEM: 24.098.920,06 43.006 

 

2) wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 1.413.440,94 zł dla 199 rodzin którym 

przyznano 3.366 świadczeń;  

3) składki emerytalno–rentowe za 374 osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne – 

3.259.977,30 zł  na 3.982 świadczenia;  

4) koszty obsługi świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, tj. wynagrodzenia pracowników oraz 

wydatki rzeczowe i eksploatacyjne (pokryte zostały zgodnie z art. 33 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych w ramach 3 % otrzymanej dotacji oraz kwoty zwrotów 

świadczeń alimentacyjnych wyegzekwowanych przez komornika) – 964.461,69 zł. 

5) Świadczenia wychowawcze 

plan – 29.196,00 zł  wykonanie – 29.195,56 zł 99,99 % 

Gmina w 2024 roku w ramach realizacji tego zadania wydała 29.195,56 zł, w tym na: 

1) wypłata świadczeń wychowawczych – 27.195,56 zł, dla 21 rodzin, którym przyznano 

72 świadczenia dla dzieci, 

2) koszty obsługi świadczeń wychowawczych tj. wynagrodzenia pracowników oraz 

wydatki rzeczowe i eksploatacyjne (pokryte zostały zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w ramach 3 % nie mniej jednak niż 

2.000,00 zł otrzymanej dotacji) – 2.000,00 zł.  

Dnia 1 czerwca 2022 roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych został głównym realizatorem 

pomocy w formie świadczeń wychowawczych. Nasza gmina realizuje jedynie 

świadczenia wychowawcze związanie z koordynacją systemów zabezpieczenia 

społecznego, których procedura rozpatrywania wniosków nadal jest prowadzona przez 

wojewodę w przypadku, gdy jeden z rodziców przebywa na terenie jednego z państw Unii 

Europejskiej. Te zadania będziemy wykonywać do chwili ostatecznego zakończenia 

procedur w związku z ich realizacją. Na koszty zadania w takiej zredukowanej formie 

gmina otrzymała 3 % od kwoty wypłaconych świadczeń wychowawczych w ramach 

koordynacji, jednak nie mniej niż 2.000,00 zł. 
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Analiza przyznanych świadczeń w formie zasiłku rodzinnego, funduszu alimentacyjnego 

i opłacania składek emerytalno-rentowych dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 

w latach 2022-2024 

Rok 
Liczba rodzin objętych 

wsparciem 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania 

Świadczenia rodzinne (dotacja) 

2022 2.278 16.575.748,42 zł 

2023 2.216 18.753.860,38 zł 

2024 1.959 24.098.920,06 zł 

Fundusz alimentacyjny (dotacja) 

2022 208 1.344.724,95 zł 

2023 198 1.284.015,18 zł 

2024 199 1.413.440,94 zł 

Składki emerytalno- rentowe dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne (dotacja) 

2022 357 2.107.907,61 zł 

2023 375 2.672.973,79 zł 

2024 374 3.259.977,30 zł 

 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 

plan – 2.694,00 zł  wykonanie – 2.405,00 zł  89,27 % 

Od czerwca 2014 roku gmina realizuje rządowy program wspierania rodzin 

wielodzietnych w formie Karty Dużej Rodziny. Według tego programu każda rodzina 

posiadająca trójkę i więcej dzieci jest rodziną wielodzietną i tym samym jest uprawniona do 

korzystania z tego programu czyli otrzymania KDR. W 2024 roku wydano 252  Karty Dużej 

Rodziny dla 89 rodzin, w tym 115 kart dla dzieci. 

 

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny (asystentura) 

plan 373.197,68 zł  wykonanie – 322.804,89 zł  86,50 % 

 

Liczba etatów w tym rozdziale to 3 osoby zatrudnione w 2024 roku. Płace i pochodne 

stanowiły 88,63% ogółu wydatków. W roku 2024 tym wsparciem objęto narastająco 40 

rodzin. W ramach programu „Asystent rodziny na rok 2024”  z Funduszu Pracy otrzymaliśmy 
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dodatkowe środki na to zadanie w kwocie 6.200,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

dodatku do wynagrodzenia dla asystentów oraz w kwocie 67.075,88 zł na dofinansowanie 

poniesionych kosztów zatrudnienia. Zwrócono niewykorzystane środki z dotacji w kwocie 

691,29 zł. Ponadto w  ramach dofinansowania wynagrodzeń w formie dodatku 

motywacyjnego na podstawie Uchwały Nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w 

sprawie ustanowienia rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027” Gmina 

uzyskała dotację w kwocie 21.853,80 zł, z czego wykorzystano 20.944,33 zł, zwrócono kwotę 

909,47 zł. 

 

Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze 

plan - 436.400,00 zł  wykonanie – 436.354,57 zł  99,99 % 

 

W rozdziale tym ujęte zostały wydatki na pogotowie rodzinne oraz rodziny zastępcze 

zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Ustawa o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej nałożyła na Gminy obowiązek partycypowania w kosztach 

utrzymania dzieci w pieczy zastępczej wraz z kosztami objęcia rodzin  opieką koordynatora  

rodzinnej pieczy zastępczej. Koszty te wynikają z zadań jakie nakłada na Gminy wymieniona 

ustawa. Zgodnie z w/w ustawą, za pierwszy rok pobytu dzieci w w/w placówkach Gmina 

ponosi 10%  kosztów utrzymania (w roku 2024 - 10 dzieci), za drugi rok 30% (w roku 2024 - 

6 dzieci), za trzeci rok i następne lata 50% kosztów utrzymania (w roku 2024 - 34 dzieci). 

Środki te przekazaliśmy do budżetu powiatu. W 2024 roku 50 dzieci przebywało w rodzinach 

zastępczych. 

 

Analiza umieszczeń dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba dzieci 

umieszczonych w 

rodzinnej pieczy 

zastępczej 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania (środki 

własne Gminy) 

2022 35 210.457,99 zł 

2023 44 269.291,25 zł 

2024 50 436.354,57 zł 
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Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

plan - 840.100,00 zł  wykonanie – 840.044,17 zł  99,99 % 

 

W roku 2024 ponosiliśmy odpłatność łącznie za pobyt 20 dzieci, które zostały 

skierowane do placówek opiekuńczo-wychowawczych. W przypadku 16 dzieci Gmina 

ponosiła odpłatność w 50 %, a dla 4 dzieci odpłatność Gminy wyniosła 10 % wydatku 

ponoszonego przez powiat świecki.  Kwota odpłatności za pobyt dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych ulega corocznie podwyższeniu na mocy zarządzenia starosty w 

sprawie miesięcznego wydatku na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych. 

 

Analiza umieszczeń dzieci w placówkach opiekuńczo- wychowawczych w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba dzieci 

umieszczonych w 

placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania (środki 

własne Gminy) 

2022 21 611.283,33 zł 

2023 19 822.226,34 zł 

2024 20 840.044,17 zł 

 

Rozdział 85513 – Składki zdrowotne 

   plan – 718.216,00 zł  wykonanie – 718.201,53 zł  99,99 % 

 

W ramach realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych do obowiązku naszej gminy 

należy opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne dla osób korzystających ze świadczenia 

pielęgnacyjnego, za które to osoby nie są odprowadzane w/w składki z innego tytułu. W 

okresie sprawozdawczym nasza gmina opłaciła składkę za 241 osób na kwotę 718.201,53 zł, 

co stanowi 99,99 % planu. Całość zadania jest finansowane z budżetu państwa. 

 

Fundusz pomocy dla obywateli Ukrainy 

 

Masowy napływ do Polski osób z terytorium Ukrainy poszukujących w naszym kraju 

schronienia w związku z konfliktem zbrojnym, spowodował potrzebę pilnego i doraźnego 

zapewnienia tym osobom pomocy i wsparcia. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
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obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dała 

możliwość obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

których pobyt jest uznawany za legalny, przyznania pomocy. Poniżej przedstawiamy rodzaje i 

kwoty świadczeń, z których skorzystali obywatele Ukrainy w 2024 roku. 

 

Rozdział 85214 - Świadczenia społeczne – zasiłek okresowy 

plan – 319.824,00 zł  wykonanie – 317.021,89 zł  99,12 % 

Z tej formy pomocy  skorzystało 61 rodzin. Udzielono zasiłku okresowego w ilości 461 

świadczeń.  

Analiza przyznanych świadczeń w formie zasiłku okresowego dla obywateli Ukrainy w latach  

2022-2024 

Rok 
Liczba rodzin objętych 

wsparciem 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania (dotacja) 

2022 12 9.389,52 zł 

2023 44 116.981,84 zł 

2024 61 317.021,89 zł 

 

Rozdział 85295 - Zasiłek stały 

plan – 22.229,00 zł  wykonanie – 22.228,15 zł  100 % 

 

Z tytułu niepełnosprawności 5 obywateli Ukrainy otrzymało pomoc w formie zasiłku stałego. 

 

Rozdział 85395 - Pozostała działalność, wypłata po 300 zł oraz 2% obsługi zadania 

plan – 7.650,00 zł  wykonanie – 7.531,50 zł  98,45 % 

 

Obywatele Ukrainy, którzy przekroczyli granicę Polski w związku  z konfliktem 

zbrojnym  po 24 lutym 2022 roku mogli skorzystać z jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności 

na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty 

mieszkaniowe. Ten rodzaj świadczenia został wygaszony z dniem 1 lipca 2024 roku. 

Jednorazowe świadczenie pieniężne i koszty jego obsługi były finansowane z budżetu 

państwa, koszty jego obsługi wynosiły 2% kwoty przeznaczonej na wypłatę tego świadczenia. 

W 2024 roku z tej formy pomocy skorzystało 25 osób. 
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Rozdział 85595 – świadczenia rodzinne 

plan – 439.625,00 zł  wykonanie – 439.233,59 zł  99,91 % 

 

Gmina Świecie 12 marca 2022 roku rozpoczęła w ramach zadań zleconych przez 

wojewodę realizować ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w formie wypłacania świadczeń rodzinnych. W ramach 

tego zadania w 2024 r. wydano w naszej gminie kwotę 439.233,59 zł co stanowi 99,91 % 

planu. Na kwotę tych wydatków składają się: 

­ wypłata świadczeń rodzinnych – 382.403,98 zł dla 70 rodzin, którym przyznano 1.729 

świadczeń; 

­ składki emerytalno-rentowe za 5 osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne – 

44.404,19 zł  na 54 świadczenia; 

­ koszty obsługi wynoszące 3% od łącznej kwoty dotacji wypłaconej przez gminę na 

świadczenia rodzinne i składki emerytalno-rentowe – 12.425,42 zł. 

 

Analiza przyznanych świadczeń w formie zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy w latach 

2022-2024 

Rok 
Liczba rodzin objętych 

wsparciem 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania (dotacja) 

2022 120 212.860,68 zł 

2023 92 348.032,38 zł 

2024 70 382.403,98 zł 

 

Rozdział 85415- Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla obywateli Ukrainy 

plan – 34.394,40 zł  wykonanie – 25.258,17 zł  73,44 % 

 

Jest to zadanie własne gminy, które ma na celu zmniejszenie różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienie pokonywania barier związanych z trudną sytuacją materialną ucznia. 

Całość zadania jest finansowana na podstawie dotacji z budżetu państwa. W 2024 roku łączna 

kwota wydatków na to zadanie wyniosła 25.258,17 zł. Z zadania tego skorzystało 26 uczniów 

z których wszyscy otrzymali stypendia szkolne. 
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Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 

 

Rozdział 85395 - Dodatek gazowy – refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa 

gazowe 

plan – 35.700,00 zł  wykonanie – 34.083,53 zł  95,47 % 

 

Na podstawie Ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 

w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku gazu, w przypadku gdy odbiorca paliw gazowych 

w gospodarstwie domowym wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa 

domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, wpisane lub zgłoszone do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków, oraz nie przekracza kryterium dochodowego 

2.100,00 zł dla gospodarstwa jednoosobowego oraz 1.500,00 zł dla gospodarstwa 

wieloosobowego, przysługiwała mu refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT 

wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych w 2023 r. lub 

od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. do tego odbiorcy paliw gazowych, 

zwana dalej refundacją podatku VAT. 

Realizując to to zadanie, nasza gmina wydała łączną kwotę 34.083,53 zł (dotacja), z czego na 

wypłatę dodatku gazowego została wydana kwota 33.415,23 zł na wypłatę 122 dodatków dla 

48 rodzin oraz na pokrycie kosztów tego zadania (które zgodnie z ustawą wynoszą 2% łącznej 

kwoty dotacji wypłaconej przez gminę) została wydana kwota 668,30 zł. 

 

Środki pozabudżetowe 

  

Pozyskane środki - 762.960,82 zł wykonanie: 517.296,28 zł 

 

W ramach tych środków były realizowane następujące programy: 

1. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego” – edycja 2024 

Pozyskaliśmy środki na to zadanie w łącznej kwocie 628.320,82 zł. z Funduszu 

Solidarnościowego zwanego dalej „Funduszem” na finansowanie zadań w ramach 

resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej”. Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej - edycja 2023”. Program „Asystent osobisty osoby  z niepełnosprawnością” 

był realizowany od marca 2024 r do grudnia 2024r. Celem programu było ograniczenie 
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skutków niepełnosprawności, stymulowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania 

aktywności, umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia, przeciwdziałanie 

dyskryminacji oraz wykluczeniu społecznemu, umożliwienie osobom niepełnosprawnym 

uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności. Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu w 2024 

roku  zatrudnił 14 asystentów na umowę zlecenie do świadczenia usług asystencji osobistej 

(koszt wynagrodzeń wyniósł: 412.352,44 zł).  Usługi asystenta osobistego zostały przyznane 

dla 47 uczestników z niepełnosprawnością, w tym 2 dzieci w wymiarze 15 godzin, 11 osób z 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w wymiarze 15 godzin lub 20 godzin przy 

niepełnosprawności sprzężonej, 32 osób z znacznym stopniem niepełnosprawności w 

wymiarze 25 godzin. Łącznie wypracowano około 8.717 godzin oraz wydatkowano łącznie 

na realizację tego zadania 429.226,72 zł.  Zwrócono niewykorzystane środki  z dotacji w 

kwocie 199.094,10 zł.  

 

Analiza realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w latach 2022-

2024 

Rok 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota pozyskana z dotacji 
Kwota wydatkowana na realizację 

zadania 

2022 59 631.890,00 zł 423.417,94 zł 

2023 47 489.918,00 zł 291.744,35 zł 

2024 47 628.320,82 zł 429.226,72 zł 

 

2. Program „Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  edycja -  

2024” 

Pozyskaliśmy środki na to zadanie w łącznej kwocie 134.640,00 zł z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  edycja 

-  2024”. 

Program „Opieka wytchnieniowa” był realizowany od 15 kwietnia 2024 r.  do grudnia 2024 r. 

Celem programu jest czasowe odciążenie członków rodziny lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, 

zapewnienie czasu na odpoczynek oraz regenerację. Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu 

w ramach programu zatrudnił 9 osób na umowę zlecenie - koszty zatrudnienia z pochodnymi 

to 86.356,27 zł. Przyznaliśmy  pomoc dla 7 dzieci w wymiarze 12 godzin w miesiącu oraz dla 
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13 osób dorosłych z orzeczeniem o niepełnosprawności w wymiarze 15 godzin miesięcznie  i 

1 osoby dorosłej w wymiarze 18 godzin miesięcznie. Łącznie na to zadanie w 2024 roku 

wydaliśmy kwotę 88.106,34 zł. Zwrócono niewykorzystane środki z dotacji w kwocie 

46.570,44 zł.  

 

Realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” w latach 2022-2024 

Rok 

Liczba osób 

objętych 

wsparciem 

Kwota pozyskana z dotacji 
Kwota wydatkowana na realizację 

zadania 

2022 20 97.920,00 zł 65.822,04 zł 

2023 21 120.635,00 zł 68.647,38 zł 

2024 20 136.640,00 zł 88.106,34 zł 

 

 

Potrzeby  w zakresie pomocy społecznej 

 

Ogólny spadek liczby ludności, mała ilość urodzeń i wzrost ludności w wieku 

senioralnym wpływa na wzrost wskaźnika obciążenia demograficznego osobami starszymi1. 

Wskaźnik ten ukształtował się w 2023 r. na poziomie 30,92 (rok 2020 - 29,3, rok 2021- 30,3, 

rok 2022- 31,3)3. Starzenie się społeczeństwa jest największym wyzwaniem stojącym przed 

instytucjami związanymi ze świadczeniem usług wsparcia tej grupie społecznej.  

 

Prognoza ludności w 2030 r. (w %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 liczb osób w wieku 65 lat i więcej przypadająca na 100 osób w wieku od 15 do 64 lat. 
2 Dane źródłowe: Informacja o sytuacji  osób starszych w Polsce za 2023 r. Ministra do Spraw Polityki Senioralnej, Warszawa 2024 r. 

3 Dane źródłowe: Informacja o sytuacji  osób starszych w Polsce za 2022 r. Ministra do Spraw Polityki Senioralnej, Warszawa 2023 r. 
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Prognoza ludności w 2040 r. (w %) 

 

 

 

 

 

 

 

Istotnym elementem przyszłościowo podejmowanych działań jest zrównoważona 

deistytucjonalizacja usług społecznych tak, aby seniora jak najdłużej „zatrzymać” w 

środowisku domowym bez konieczności wsparcia instytucjonalnego (np. placówki pobytu 

całodobowego) jednocześnie dostosowując wachlarz usług społecznych do potrzeb seniora.  

Obserwując na terenie naszej Gminy rosnącą liczbę osób w podeszłym wieku 

wymagających wsparcia w formie usług opiekuńczych zauważa się konieczność utrzymania 

na dotychczasowym poziomie ilości świadczonych usług opiekuńczych przez wykształconą w 

tym kierunku kadrę w Ośrodku Pomocy Społecznej  oraz rozwój tzw. „pomocy sąsiedzkiej” 

tj. zatrudnienia osób z sąsiedztwa zaangażowanych w pomoc osobie starszej, długotrwale 

chorej bądź niepełnosprawnej. Ważnym elementem jest również utrzymanie i rozwój 

dotychczas funkcjonujących na terenie gminy Świecie Dziennych Domów Pomocy oraz 

Mieszkań Wspomaganych, gdzie każdego dnia podejmuje się działania mające na celu 

utrzymanie dotychczasowej aktywności psychofizycznej seniorów wraz ze świadczeniem 

odpowiednio dobranych usług opiekuńczych. Ważnym i potrzebnym elementem w procesie 

deistytucjonalizacji jest angażowanie organizacji pozarządowych, które w ramach art. 25 

ustawy o pomocy społecznej mogą ubiegać się o realizacje zadań z zakresu pomocy 

społecznej na podstawie konkursu ofert. 

Istotną potrzebą w obszarze pomocy społecznej jest również wspieranie rodzin 

znajdujących się w kryzysie zwłaszcza w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo- 

wychowawczej. Niejednokrotnie w sytuacjach kryzysu rodziny takie wymagają intensywnego 

wsparcia psychologicznego, psychiatrycznego, terapeutycznego, czyli ogromnego nakładu 

pracy ze specjalistami w celu uzyskania prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny. 

Ważnym elementem polityki społecznej w tym zakresie jest wspomaganie funkcjonowania 

rodzin wieloproblemowych poprzez rozwój specjalistycznego wsparcia świadczonego 

poprzez asystentów rodzin, a także rozwój mieszkalnictwa treningowego, gdzie rodziny 
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będące w kryzysie mogłyby uzyskać specjalistyczną pomoc, odbudować zdolność do 

samodzielnego funkcjonowania oraz z czasem, w sposób prawidłowy, pełnić funkcję 

opiekuńczo-wychowawczą. Ważnym elementem jest tutaj także organizowanie dodatkowych 

działań w formie projektów socjalnych oraz akcji socjalnych związanych m.in., z 

podnoszeniem kompetencji rodzicielskich, przeciwdziałaniem przemocy domowej i innych 

zjawisk mających destrukcyjny wpływ na funkcjonowanie rodziny. 

Praca w obszarze pomocy społecznej każdego dnia stawia przed nami kolejne 

wyzwania, a zawód pracownika socjalnego czy asystenta rodziny jest profesją wymagającą 

szerokiego zakresu wiedzy nie tylko z ustawy o pomocy społecznej, ale także: kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego, ustawy o świadczeniach rodzinnych, pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, kodeksu postępowania administracyjnego, przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz praktycznej wiedzy z zakresu przysługujących rodzinom świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego. W związku z powyższym oraz bardzo 

dynamicznie zmieniającymi się przepisami bardzo ważne jest doskonalenie dotychczasowej 

kadry oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych, tak aby móc w jak najbardziej efektywny 

sposób wspierać rodziny w szeroko rozumianym kryzysie. 

 Niestety z uwagi na złożoność tej pracy, jej trudność i niejednokrotnie brak 

poszanowania dla osób zatrudnionych w systemie pomocy społecznej coraz mniej młodych 

ludzi kształci się w tym kierunku i pozyskanie nowych, wykształconych w zawodzie 

pracowników staje się praktycznie niemożliwe.  

 

 

      

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  

      w Świeciu 
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